
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  70   Del  12-11-2020

Oggetto:INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE ANNO 2020/2021 -
DETERMINAZIONI

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 17:45, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
-Il Responsabile dell'area tecnica

-Il Responsabile dell'area finanziaria

CONSIDERATO CHE è intenzione dell'Amministrazione comunale la
valorizzazione  del territorio attraverso attività promozionali,
culturali e ricreative, con particolare attenzione alla vita sociale
del luogo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 12-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA l'importanza delle festività natalizie per la popolazione e i
commercianti, già duramente provati dal sisma e dall'emergenza
sanitaria;

TENUTO CONTO CHE che è consuetudine per il Natale provvedere alla posa
in opera delle luminarie natalizie per l'addobbo delle vie e delle
piazze del capoluogo;

CONSIDERATO CHE l'installazione di luminarie natalizie arricchisce il
territorio e contribuisce al decoro del comune di Preci in un periodo
in cui la comunità tutta è altamente provata;

CONSIDERATO in particolare che necessita provvedere all'affidamento
del servizio a Ditta Specializzata esterna, tenuto conto che
all'interno del Comune non esistono i mezzi e il personale sufficienti
ed adeguati a svolgere il servizio richiesto;

CONSIDERATO che l'installazione di luminarie riguarda i seguenti
tratti stradali:

- Preci borgo da bivio Castelvecchio a bivio Valle Cascia;
- Preci borgo da bivio su via Roma a ingresso scuola elementare;
- Preci capoluogo da bivio su piazza Trento e Trieste a bivio fossa
cieca;
- Preci capoluogo da bivio agli scacchi a Faito fino zona 2° SAE;

Sono stati quantificati circa n.46 pali di pubblica illuminazione sui
quali posizionare le luminarie con sistema a "bandiera" e n. 14
attraversamenti stradali posizionati nell'ambito di Preci Borgo;

ed è stata stimata una spesa pari a complessivi € 11.346,00 IVA 22%
compresa;

RICHIAMATA la nota acquisita al prot. com.le n. 581 del 21/09/2020 con
la quale il Consorzio BIM ha comunicato la concessione di un
contributo al comune di Preci per luminarie;

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi:

 DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO della proposta  del Responsabile dell'Area
Tecnica- Patrimonio;

2)DI STABILIRE che per il periodo delle festività natalizie siano
installate luminarie per l'addobbo delle vie e delle piazze del
capoluogo;

3) DI ASSEGNARE al Responsabile del Servizio le risorse economiche
sulla base delle indagini di mercato sl pari a € 11.640,46 come segue:

€ 9.300,00 per la fornitura luminarie
€ 2.340,46 per la posa in opera

con utilizzazione del contributo  con imputazione al capitolo 2496 del
bilancio di previsione approvato e disponibile;

con utilizzazione del contributo concesso dal Consorzio BIM, con
imputazione al capitolo 2496 del bilancio di previsione approvato e
disponibile;

4)DI DARE MANDATO al Responsabile dell'area tecnica di attivare le
procedure al fine di procedere all'affidamento del servizio di
fornitura e posa in opera delle luminarie natalizie per l'addobbo
delle vie e delle piazze del capoluogo per il Natale 2020;

e stante l'urgenza, con votazione favorevole unanime legalmente resa

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 267/2000.

                                °°°°°°°°°°°°°°°

Il Responsabile dell'Area Tecnica  - Patrimonio sulla presente
proposta di deliberazione esperime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 parere favorevole di
regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE

     Geom. Michele
Spinelli

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole
per quanto concerne la regolarità contabile.

IL
RESPONSABILE

Rag.
Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 25-01-21 al 09-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data         , ai signori capigruppo consiliari ai
sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 25-01-21 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 25-01-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 25-01-21 al 09-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  12-11-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 12-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


